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Styrelsen och verkställande direktören för BIM Alliance Sweden får härmed avge 
årsredovisning för räkenskapsåret 2022. 

Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Information om verksamheten 
BIM Alliance är en ideell förening för samhällsbyggnadssektorn som verkar för största möjliga 
branschsamverkan för ökad nytta av BIM och digitaliseringen. BIM Alliance uppgift är att 
stödja och driva branschens digitala transformation för att främja en positiv och hållbar 
utveckling. Föreningen verkar i Sverige med ett internationellt nätverkvis vår roll som svenskt 
chapter för buildingSMART International. 

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 

Vårt uppdrag 
I formell bemärkelse är det ändamålsparagrafen som reglerar verksamheten i BIM Alliance. 
Den beskriver att vi ska främja ett digitalt obrutet informationsflöde genom alla processer 
inom samhällsbyggnadssektorn. Detta ska ske genom att verka för implementering, forskning 
och utveckling av goda IT-lösningar och öppna standarder hos sektorns alla aktörer, samt för 
kompetens inom området. 

 

 

Vi har tre prioriterade strategiska verksamhetsområden: 

1. Nätverk och kunskapsutveckling 
Våra intressentgrupper är mötesplats för nätverkande och kunskapsdelning. Här 
samarbetar vi med kunskapsfronten och forskning. 
 

2. Möten och event  
Vi visar goda exempel för att främja motivation att implementera BIM för ökad 
hållbarhet, effektivisering och kvalitetsförbättring. 
 

3. Vägledning till standarder och bidra till standardisering  
Vi bistår samhällsbyggnadssektorn med vägledning och är vägvisare för 
standardisering av digital informationshantering. ”Plattformen Nationella Riktlinjer 
för livscykelinformation för byggd miljö” är en viktig tjänst för sektorn som vi 
tillhandahåller. 
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Förvaltarens arbete 

Förord från vd 
 
BIM Alliance når fler och fler. Våra webbinarier har blivit mycket populära och vi når ut 
bredare med våra frågor. Behovet av nätverk och vägledning är stort och här har BIM Alliance 
en viktig roll. Vi samarbetar tätt med våra medlemmar, organisationer, 
standardiseringsorganisationer samt myndigheter. 

Vi har ett stort fokus på att bistå sektorn med ”Nationella Riktlinjer för livscykelinformation 
för byggd miljö”. Det är ett kraftfullt verktyg för att hjälpa branschen att samla in data på ett 
standardiserat sätt. 

Nu backar SKR, Sveriges Kommuner och Regioner, upp detta genom en skrift som aktivt 
rekommenderar riktlinjerna för sina medlemmar. Vi ser på så vis att arbetet nu växlar upp och 
organisationer jobbar aktivt för att använda standarder och best practice som tagits fram i 
samverkan. Anslut du också din organisation till Nationella Riktlinjer för livscykelinformation 
för byggd miljö. Tänk dig ett rullband som rullar ut vägledningar, riktlinjer och standarder – 
ända ut i projektet och organisationen! 
 
 
Drivkrafter för digitalisering och förändring 

Numera finns lagkrav på att man ska redovisa klimatavtryck i nyproduktion. Det ökar 
incitamenten för oss att bli duktiga på BIM och strukturerad digital informationshantering. 
Som en följd av de nya reglerna, samlar fler organisationer in data på ett standardiserat sätt. 
Data som behövs för hela fastighetens livscykel och i hela värdekedjan för planering, bygg och 
förvaltning. 

Vi har slagit i taket i hur långt vi kan nå med Excel, epost och PDF. Detta har lett till den breda 
insikten att ett enskilt företag inte klarar detta på egen hand. Vi behöver jobba gemensamt och 
då blir BIM Alliance än viktigare som samverkansyta. Tack för att din organisation är medlem 
och hjälper till att driva vårt viktiga arbete framåt – tillsammans! 
 
Fokus 2023 

Vårt fokus ligger särskilt på: 

• Opinionsbildning – Vi jobbar med opinionsbildning för att staten och kommunerna 
i sin byggherreroll än mer kraftfullt ska visa vägen och ställa krav på digital 
livcykelinformation. digital livscykelinformation för att använda den i utveckling och 
förvaltning av sina fastighetsbestånd. 
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• BIM-frukostar – Den första onsdagen i månaden möts vi för att ta del av goda 
exempel från branschen. Våra kompetenshöjande frukostwebbinar tar upp 
högaktuella BIM frågor och brukar locka mellan 100-200 engagerade medlemmar. 

• Intressentgrupper – Här möts våra medlemmar i grupperna för 
Fastighetsförvaltning, Anläggning/Infrastruktur och Bygg och installation. Våra 
medlemmar har även möjlighet att fördjupa sig i frågor i våra intressentgrupper för 
Mjukvara, Produkter och material, Energioptimering samt BIM Akademin. 
Intressentgrupperna utgör både nätverk och utvecklingsbas för BIM i Sverige.   

• Nationella Riktlinjer – Vi fortsätter med att ansluta nya användare, anordnar event 
samt utbildar implementeringsledare. Vi siktar på att under 2023 dubblera antalet 
användare, vi har idag 40 st, vilket inkluderar branschens största aktörer! Nyfiken på 
vilka som redan anslutit? Kika här. Medlemmar får 20% rabatt på licensavgiften. 

• AI Arena – AI i samhällsbyggnadssektorn Tillsammans med Geoforum Sverige och 
Future Position X fortsätter vi driva projektet AI Arena som är en del av Kraftsamling 
– AI i samhällsbyggandet, ett projekt med stöd från Smart Built Environment. 
Slutkonferensen den 30 mars blir en heldagskonferens med fokus på att låta aktörer 
och AI-specialister dela med sig av faktiska lärdomar och erfarenheter. 

• Stora BIM-dagen – Den 26 april arrangerar vi vår halvdagskonferens på Posthuset i 
Stockholm. Här möts vi för kunskapsutbyte, nätverk och årsmöte i föreningen. Till 
programmet. 

• Arbeta smart inom planering och byggande 2023 – I samarbete med Geoforum 
Sverige arrangerar vi årets viktigaste mötesplats för digitalt samhällsbyggande. Vi ses 
den 5 oktober på Kulturhuset i Stockholm. Här ser jag fram emot att ses för 
inspiration, nätverkande och kreativt arbete. Till programmet. 

Du är alltid välkommen att ta kontakt med mig med input och idéer till vårt gemensamma 
fortsatta arbete. Följ oss gärna på LinkedIn och anmäl dig till vårt nyhetsbrev. 

   Susanne Nellemann Ek, vd BIM Alliance 
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Verksamhetsuppföljning 
 
Våra verksamhetsmål 

Samhällsbyggnadssektorns behov, potentialer och utmaningar handlar om ett stort 
klimatavtryck, en svag produktivitetsutveckling, värdekedja med många aktörer, föråldrade 
affärsmodeller och ökade informationsmängder. Dessa utmaningar är incitament till 
förändring. 

BIM Alliance ska verka för att bistå sektorns effektmål. Det handlar om att uppnå minskad 
klimat- och miljöpåverkan från sektorn, effektivisering och ökad kvalitet samt förnyad 
affärslogik. Det gör vi genom att prioritera insatser inom våra tre strategiska 
verksamhetsområden: 

• Nätverk för att bidra till kunskapsutveckling, forskning och förnyelse. 

• Event och möten med goda exempel för att främja motivation att implementera BIM 

för ökad hållbarhet, kvalitet och effektivisering med stöd av strukturerad 

informationshantering. 

• Standardisering och vägledning till best practice. 

På så sätt stödjer vi sektorn att kraftsamla och nå resultat. 
 

Våra arbetssätt 
Våra arbetssätt präglas av att vi bjuder in medlemmar brett i medskapande processer - det 
möjliggörs bland annat genom att vi jobbar via digitala plattformar för möten och 
informationsutbyten. 

Året i siffror  
(siffror för år 2021 i parentes) 

19 800 (18 700) levererade 
nyhetsbrev

8 (12) 
BIM frukostar

4100 (3200)
följare på LinkedIn

28 % (27 %) genomsnittlig 
öppningsgrad för 

nyhetsbrev

1500 personer besökte 
något av våra 15 

webbinarier

0 (0) svenska team i final 
buildingSMART Awards 7 (7) intressentgrupper

Cirka 500 (600) personer 
deltog i 

intressentgruppsmöten

215 medlemmar varav 
13 nya

39 (13) användare av 
Portalen med Nationella 

Riktlinjer för 
livscykelinformation för 

byggd miljö

13 (8) 
implemenateringspartners 
för Nationella Riktlinjer för 

livscykelinformation för 
byggd miljö

50 (17) certifierade 
implementeringssledare 

för Nationella Riktlinjer för 
livscykelinformation för 

byggd miljö
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Höjdpunkter från verksamheten 2022 
Här ges berättelse om vår verksamhet år 2022 och de många områden vi jobbar inom för att 
leva upp till ändamålsparagrafen.  
 
Klicka på rubrikerna nedan så kan du läsa mer på vår webb om respektive aktivitet. 
 

Höjdpunkter kvartal 1 
 
Omvärld och samarbeten  

 Fortsatt dialog och samarbete med övriga standardiseringsorganisationer inom vårt 
område. Särskilt samarbetet med Svenska Institutet för standarder, SIS har 
prioriterats.  
 

 Omvärldsanalys är på gång gällande vad som gagnar sektorn bäst gällande förvaltning 
och utveckling av klassifikationssystemet CoClass. Analysen blir underlag för beslut 
om vägval gällande fortsatt förvaltning. BIM Alliance är ordförande i ägargruppen. 
 

 AI Arena Samhällsbyggnad är igång med BIM Alliance som part. Med arenan vill vi 
avmystifiera AI samt erbjuda stöd att tillämpa det.   
 

 BIM frukostar som belyser aktuella och viktiga teman som relaterar till sektorns 
digitala transformation: 

 
BIM-frukost: Nya affärsmodeller i sektorn 
Ett uppskattat frukostmöte där vi diskuterade den digitala förflyttningen och dess möjligheter. 
I särklass ett av årets mest välbesökta webbinarier och vi fick förfrågningar ända från Kanada 
om möjligheterna att översätta webbinariet till engelska.  

 

 

BIM-frukost: Omvärldskoll på utvecklingsfronten 
BIM Alliance bjöd in till BIM-frukost där deltagarna fick en guide till möjligheterna inom 
ramen för Smart Built Environment, som är sektorns stora innovationsprogram i 
samhällsbyggnadssektorn. 

https://sign.visma.net/sv/document-check/bb5ef864-d800-4b33-822f-fbfb48966583

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/sv/document-check/ae660f78-ef4e-4c0a-85e4-593019053599

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

https://www.aiarena.se/kunskapsbank
https://www.bimalliance.se/natverk-och-moten/genomforda-moten/220203-bim-frukost-nya-affarsmodeller-i-sektorn/
https://www.bimalliance.se/natverk-och-moten/genomforda-moten/220302-bim-frukost-omvarldskoll-pa-utvecklingsfronten/


 

 

 

 

 

8 

En stark konkurrensfördel är att snabbt fånga upp förändrade förutsättningar och kunna 
omsätta insikterna till värde för kund - detta visade talarna exempel på under frukosten. Vi 
samtalade även om den digitala förflyttningen och dess möjligheter och fick en överblick över 
de områden där starka resultat levererats från innovationsprogrammet. 

 
Gemensamt intressentgruppsmöte: Standarder för alla 
Vi samlade alla våra intressentgrupper och gjorde en genomgång av nyttan med olika 
standarder samt diskuterade hur och när de ska användas. Vi tog utgångspunkt i 
Standardkartan för att diskutera hur, när och varför standarder ska användas. Standarder är en 
förutsättning för att vi ska kunna jobba effektivt.  
 

Höjdpunkter kvartal 2 
 
BIM-frukost: Värdet av data 
Vi samtalade om värdet av data och den hotbild som finns kopplat till datahantering. 
Seminariet var en uppföljning på föregående års Molntjänster och informationssäkerhet för 
bygg- och fastighetssektorn. Seminarierna belyser branschens utmaningar kring molntjänster 
och informationssäkerhet. Hur hanterar man behov kring molntjänster?  Vilka dörrar kan vi 
tänka oss stängs framöver och vilka öppnas? Hur påverkar det samhällsbyggnadssektorns 
digitalisering?  

 

BIM-frukost: Avtalsjuridik för digitala modeller 
Dagens fokus låg på den checklista som producerades ur projektet "Avtalsjuridik och digitala 
modeller", samt kopplingen till Nationella Riktlinjer. Här satte vi ljus på behoven av 
spårbarhet i gemensamma modeller kan hanteras med avseende på äganderätt, nyttjanderätt 
och upphovsrätt. 

 

 

BIM-frukost: Kvalitetssäkring och BIM 
Hur kan man dra nytta av BIM för att öka kvaliteten i samhällsbyggandet? Vi fick höra hur 
BIM och ett engagerat team lyfte projektet till toppnivå vid byggnation vid Falu lasarett. 
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Trafikverket berättade hur man med digitala modeller kan göra automatiserade 
kvalitetskontroller. Slutligen samtalade vi om värdet att mäta och ha nyckeltal för det som är 
viktigt – här är PQi ett verktyg, Byggherrarnas vd Tommy Lenberg deltog i seminariet för att 
kommentera sambanden mellan kvalitet och BIM. 

 
Intressentgrupp Mjukvara: A sip of software 
Under våren fick medlemmarna i Intressentgrupp Mjukvara ta del av en presentationsserie av 
mjukvaror som en del av gruppens omvärldsbevakning. I serien fick vi presentationer från 
dRofus, Tribia, Symetri, Nodon, MagiCad samt Trimble. 

 
Inspiration och engagemang under BIM Alliance årsstämma  
Den 10 maj träffades över 150 medlemmar på Posthuset i Stockholm för att lyssna på 
inspirationstalare, paneldebatt och för att mingla. Stora BIM-dagen 2022 lyfte flera viktiga 
ämnen och samtidigt tog vi tempen på branschen. 

Diskussionen i panelen gick åt samma håll som under utblickskonferensen 2021: vi behöver ett 
gemensamt språk, fler lagkrav och EU-gemensamma sätt. Samtidigt lyftes nya aspekter, såsom 
att vi måste tala mer om att skapa attraktiva livsmiljöer samt att vi behöver hitta nya vägar för 
att optimera processerna. Att staten måste gå före i sin roll som byggherre är ett känt tema 
som togs upp även här. ”Vi behöver någon som sitter i förarsätet”. 

 

 

 
 
 

Intressentgrupp Förvaltning har haft möten löpnade under året. Fokus är att sektorn ska nå 
ökad mognadsgrad samt ha kunskap om olika metoder för att arbeta med tillgångsinformation 
och BIM i förvaltningsprocessen. Aktuella frågor har varit Nationella Riktlinjer, 
leveransspecifikationer, digitala tvillingar och förvaltningsinformation. Nätverkande och 
kunskapsdelning sker även via arbetsgruppen Energioptimering som haft fokus på styrsystem 
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för minskad energianvändning, AI-styrd fjärrvärme samt fastighetsbolagens 
hållbarhetsåtgärder med digitalisering. 

 

BIM-frukost: buildingSMART International Awards 
Intresset var stort när International Awards 
och öppna standarder stod på agendan. Nästan 
100 morgonpigga personer anslöt till mötet 
och fick lära sig mer om nyttan med att 
använda öppna format och standarder, samt 
lyssna till några av finalisterna från 2020 om 
hur det är att vara med och tävla i 
buildingSMART International Awards. 
 

Nationella Riktlinjer: Program för kommuner och regioner 
Den 17 maj lanserade vi ett program för kommuner och 
regioner som har många gemensamma nyttor och utmaningar 
avseende kravställning av den digitala informationen för 
infrastruktur och bebyggelse. Det finns stora vinster med att 
samverka inom detta område. 

BIM Alliance och SKR har tagit fram ett program som 
genomförs under ett kalenderår i syfte att effektivisera arbetet 
att implementera Nationella Riktlinjer hos kommuner och 
regioner samt att skapa ett forum för kunskapsdelning om 
kravställning av digital livscykelinformation. 
 

 

Höjdpunkter kvartal 3   
Arbeta smart inom planering och 
byggande - höstens stora 
inspirationssatsning  
Ca 150 personer samlades på konferensen 
som i år var på IVA – Kungliga Ingenjörs 
och vetenskapsakademin. Bland 
inspiratörerna var Estland som visade sin 
vision och digitala tvilling och hur de vill 

använda den i processer, bland annat i myndighetsprocesser. Här medverkade företag och 
kommuner som ligger i kunskapsfronten och som investerat i digitala arbetssätt inom 
planering, byggande och fastighetsförvaltning. Bra panelsamtal med myndigheterna på 
området. Konferensen är ett samarbete mellan Geoforum Sverige och BIM Alliance. Samarbete 
över professionsgränserna är viktigt för att underlätta dialogen mellan aktörer inom till 
exempel planering av tidiga skeden, bygg och förvaltning. 
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Intressentgrupp Anläggning – tar pulsen i anläggningsbranschen i BIM-frågor 
Beställarkrav på anläggningsinformation har kunnat stämmas av med konsulter, entreprenörer 
och program- och materialleverantörer. BIM Alliance anläggningsgrupp medverkar på så sätt 
till ett fortsatt tillitsfullt samarbete mellan näringsliv, akademi och myndigheter - det är en 
unik styrka vi har i Sverige. 

Höjdpunkter kvartal 4 
Utbildning av implementeringsledare 
Under våren och hösten har BIM Alliance haft 
utbildningen ”certifierad implementeringsledare” 
för personer vars organisationer är 
implementeringspartners till Nationella Riktlinjer 
för livscykelinformation för byggd miljö. Dessa 
partners kan vara strategiska rådgivare till 
användare av portalen med riktlinjerna och är en 

viktig del av implementeringen av Nationella Riktlinjer i sektorn. 

 
BIM Akademins arbete med att rusta studenterna  
BIM Akademin har haft fokus på undervisningsmoment i framkant.  

 
BIM-frukost: Internationell utblick – vad händer inom BIM-standardisering? 
I slutet av oktober arrangerades den stora internationella konferensen för öppna standarder - 
buildingSMART International i Montreal, Kanada. Kurt Löwnertz från BIM Alliance grupp 
Tekniskt Råd, var på plats i Montreal för att ta hem erfarenheter och nätverka. Under BIM-
frukost fick vi sedan höra Kurt Löwnertz, Jan Thorén och Väino Tarandi berätta om det 
senaste inom internationell standard och om de mest spännande casen från veckan i Montreal. 
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BIM Alliance verktyg för sektorn 
Standardkartan- din vägledning till vad du i din yrkesroll behöver känna till  
Standardkartan är framtagen av BIM Alliance Tekniskt råd i samarbete med BIM Alliance 
intressentgrupper. Standardkartan kommer succesivt vidareutvecklas i takt med att vi får in 
nytt material, om du saknar någon standard eller rollbeskrivning  

Standarder och anvisningar 
Tillgängliggörande av standarderna och anvisningarna: BIP, Fi2 samt IFC och övriga 
standarder och verktyg via buildingSMART Sweden. 

BIM Alliance är det svenska hemmavistet för buildingSMART som förvaltar bygg- och 
förvaltningssektorns öppna digitala informationshantering. Med engagemanget vill BIM 
Alliance vägleda våra medlemmar till relevanta standarder och verktyg och ta hem nytta till 
Sverige. Vi vill också ge våra medlemmar och sektorn en internationell utblick och visa upp 
vårt svenska kunnande internationellt; vi påverkar och bidrar till utveckling av standarder. 
Inom buildingSMART sker arbetet med att ta fram programoberoende och öppna standarder 
för en digital informationshantering till exempel IFC. Här tas även sektors gemensamma 
arbetssätt och processer fram, som är resurser för den globala bygg- och anläggningssektorn 
samt för förvaltning av byggd miljö. 

  
AI Arena BIM Alliance, Geoforum Sverige och Future Position X har 
under året i samverkan etablerat och utvecklat en behovsdriven arena för 
tillämpning av artificiell intelligens inom samhällsbyggnadssektorn. Här 
har vi AI-luncher, ett heldagsevent samt spridit kunskap via podd mm. 
Allt med fokus på samhällsbyggnadssektorns behov och en ambition att 
sänka trösklarna till AI och avmystifiera AI.  

 

Nationella Riktlinjer för digital livscykelinformation för byggd miljö 
BIM Alliance ansvarar för förvaltning och utveckling av Nationella Riktlinjer, vilket innebär att 
tillgängliggöra och utveckla den digitala plattformen och dess innehåll i dialog med 
samhällsbyggnadssektorns aktörer. BIM Alliance samarbetar med ett antal 
nyckelorganisationer kring innehåll och implementering av Nationella Riktlinjer såsom 
Svenska Institutet för Standarder (SIS), Svensk Byggtjänst, Smart Built Environment, Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) med flera. 
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Organisation 
 
Föreningen BIM Alliance Sweden högsta beslutande organ är årsstämman, som utser 
föreningens styrelse. Styrelsen nomineras av en valberedning. Styrelsen utser en verkställande 
direktör som leder föreningens arbete, vilket utförs av servicebolaget BIM Alliance Sweden 
Service AB med organisationsnummer 556641-0048. 

 

Styrelse  
Vid årsstämman 2022 den 10 maj utsågs följande styrelse: 

 
Till nya ledamöter valdes: 

Daniel Söderlindh, Trafikverket, nyval    2024 

 
Omval: 

Kajsa Crona, Tengboms/Chalmers   2024 
Sandra Jonsson, Vasakronan    2024 
Andreas Furenberg Ring, Peab   2024 
Pontus Lagerström, WSP    2024 

 
Valda till 2023 genom tidigare val: 

Svante Hagman, ordförande    2023 
Anna Martin, Akademiska hus    2023 
Torbjörn Andrén, Assa Abloy    2023 
Martin Ullgren, Regionfastigheter Dalarna   2023 

  

Styrelsen har under året haft 5 styrelsemöten samt ett strategimöte i september. 

 
Till revisorer valdes: 

Jens Karlsson, EY (auktoriserad revisor) och Lars Lidén, Meta (lekmannarevisor). 

 

Valberedning 
Vid årsstämman 2022 utsågs BIM Alliance valberedning att bestå av följande tre personer: 

Ulrika Francke   (sammankallande, omval) 
Mats Broman, SWG  (nyval) 
Olle Samuelson, IQ Samhällsbyggnad  (omval) 
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Medlemmar  
Totalt har föreningen 215 medlemmar- du hittar alla medlemmar på webben – se medlemmar 

Nya medlemmar 2022 

1. Carbonzero AB (Prodikt) 
2. Catenda AS 
3. Gryaab AB 
4. Lundafastigheter / Lunds kommun 
5. Måleriföretagen i Sveriges Service AB  
6. Nackademin AB 
7. Region Sörmland 
8. Region Västmanland 
9. SIS - Svenska institutet för standarder 
10. Stockholms Hamn AB 
11. Svenska Kraftnät 
12. Sveriges Träbyggnadskansli (Arbio AB)  
13. Valbek Sweden AB 

Möt våra nya medlemmar i medlemsintervjuer – se intervjuer 

Kansli 
BIM Alliance har inga anställda i föreningen eller i bolaget utan köper tjänster för att driva 
föreningen. 

 
VD 
Susanne Nellemann Ek är vd för BIM Alliance. 

 
Ekonomi, administration och kommunikation 
BIM Alliance har avtal med IQ Samhällsbyggnad om tjänster för bokföring, fakturering, 
ekonomisk redovisning, administration och kommunikationsinsatser. 

 
Programledning 
BIM Alliance programledning har en koordinerande roll av BIM Alliance verksamhet. 
Programledningen består av personer från medlemmarna med operativt ansvar att leda 
intressentgrupper, Teknisk råd eller annat operativt ansvar inom BIM Alliance. 
Programledningen leds av vd för BIM Alliance.  
 
BIM Alliance intressentgrupper 
BIM Alliance intressentgrupper fungerar som forum för utbyte av BIM-erfarenheter mellan 
branschens aktörer samt en plats att förankra branschinitiativ inom BIM Alliance 
verksamhetsområde. Grupperna är till för medlemmar i BIM Alliance. Det finns åtta 
intressent- och arbetsgrupper som samlas runt olika teman och verksamhetsområden, mer 
info finns på hemsidan. Intressentgrupperna har mål och verksamhetsplan för sin verksamhet. 
Varje intressentgrupp leds av en ordförande från ett medlemsföretag/organisation. 
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Under 2022 har BIM Alliance haft verksamhet med dessa intressentgrupper: 

 

 Anläggning – Anna Forslund, Ramboll 
 BIM Akademin – Nina Andersson, JU+ Jonas Petersson, LiU  
 Bygg och installation – Daniel Sandhav, Ramboll 
 Energioptimering (arbetsgrupp) – Pouriya Parsanezhad, Riksbyggen 
 Förvaltning – Lars Lidén, Meta, Leif Sundbom, Akademiska hus 
 Mjukvara – Matthrew Roufi, Esparlous Design  
 Produkter och material – Robert af Wettersedt, Bjerking 
 Projektledning – Marcus Bengtsson 

 

 

Tekniskt råd 
BIM Alliance har ett Tekniskt råd som har en roll att vara vägvisare för standardisering och 
bistå sektorn med expertkunskap. Tekniskt råd syftar till att samordna och sprida kunskap om 
alla utvecklings- och standardiseringsinsatser som görs i branschen. Därigenom ska det bli 
begripligare och enklare att tillämpa öppen BIM i projekt och förvaltning. Detta görs till 
exempel genom att utveckla och tillhandhålla BIM Alliance standardkarta. Tekniskt råd 
samverkar med BIM Alliance intressentgrupper och stöttar dem med kompetens inom 
standardiseringsområdet.  

Tekniskt råd med sitt operativa arbetsutskott bidrar till BIM-standardiseringen internationellt 
och ansvarar för genomförande av BIM Alliance åtagande inom buildingSMART. 

Tekniskt råd samlar några av Sveriges främsta experter på standardisering av 
samhällsbyggnadssektorns digitala datahantering. Rådet är därmed också ett viktigt forum i 
Sverige för experter inom området. Tekniskt råd har under året letts av ordförande Kurt 
Löwnertz (Sweco) och biträdande ordförande Mikael Malmkvist (Svensk byggtjänst). 
 

BIM Akademin 
BIM Akademin är en grupp inom BIM Alliance som samlar undervisande lärare vid högskolor, 
universitet och utbildningsföretag kring utbildningsfrågor inom BIM. BIM Akademin leds av 
Nina Andersson från Jönköpings Universitet och Johan Petersson från Linköpings Universitet. 
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Resultat och ställning  
 

Flerårsöversikt          
  
Allmänna förutsättningar 2022 2021 2020 2019 2018 
Antal medlemmar   215   210   200   192   180 

            

Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter   196   221  186  192  184 
Verksamhetens kostnader -208 -206 -166 -190 -169 
Verksamhetens resultat     -11       15    20      2     15 
Årets resultat      -11      15    20      2     15 

             

Ekonomisk ställning           
Eget kapital (tkr)  328  339  324  304  303 
Soliditet (%)   100  100  100  100  100 

            

Definitioner 

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. 

Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 
balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen). 

 

 

Förändring av eget kapital 

Balanserat Summa 
kapital kapital 

Belopp vid årets ingång  339 401 339 401 
Årets resultat   -11 078 -11 078 

      

Belopp vid årets utgång  328 323 328 323 

      

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter. 
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Resultaträkning  
Not 2022-01-01  2021-01-01 

-2022-12-31 -2021-12-31 

 

 

Verksamhetens intäkter           

Medlemsavgifter     196 422  221 240   

196 422  221 240   

            

Verksamhetens kostnader           

Övriga externa kostnader  2 -207 500  -206 000  
    -207 500  -206 000   

            

Verksamhetsresultat    -11 078  15 240   

Resultat efter finansiella poster  -11 078  15 240   

Resultat före skatt    -11 078  15 240 

Årets resultat     -11 078  15 240   
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Balansräkning                                                                                             

Not 2022-12-31 2021-12-31 

 
 

TILLGÅNGAR          

 

Anläggningstillgångar           

Finansiella anläggningstillgångar         
Andelar i koncernföretag  3, 4 100 000  100 000   
Fordringar hos koncernföretag   228 323  239 401   
     328 323  339 401   
Summa anläggningstillgångar   328 323  339 401   

            

SUMMA TILLGÅNGAR    328 323  339 401   

   
 

 

 

          

EGET KAPITAL OCH SKULDER        
             

Eget kapital           
Balanserat kapital    339 401   324 161   
Årets resultat      -11 078    15 240   
Summa eget kapital    328 323  339 401   

            

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   328 323  339 401   
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Noter 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 

Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. 
 

Intäktsredovisning 
Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. 
Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.  

 

Not 2 Övriga externa kostnader 

    2022      2021   

VD och övriga köpta tjänster från BIM Alliance Sweden  
Service AB     190 000  190 000   
Övriga förvaltningskostnader      17 500    16 000   
     207 500 206 000   
     

Föreningen har inte haft några anställda under verksamhetsåret. Ersättningar till styrelsen har 
inte utgått. 

  

Not 3 Andelar i koncernföretag 
      2022-12-31 2021-12-31   

Ingående anskaffningsvärden   100 000 100 000   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 100 000 100 000   

Utgående redovisat värde   100 000 100 000   

       

Not 4 Specifikation andelar 

  Kapital- Rösträtts- Antal Bokfört 
Namn  andel andel  andelar värde 
BIM Alliance Sweden  
Service AB  100% 100% 1 000 100 000   
      100 000   
     

     

    Org.nr  Säte   
BIM Alliance Sweden Service AB 556641-0048  Stockholm   
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Underskrifter 
 

Stockholm enligt datum som framgår av den elektroniska underskriften 

 

   

Svante Hagman  Torbjörn Andrén 
Ordförande   

       

    

Martin Ullgren   Anna Martin 

      

    

    

Kajsa Crona   Daniel Söderlindh 

    

      

    

Andreas Furenberg Ring  Sandra Jonsson 

    

       

    

Pontus Lagerström Susanne Nellemann Ek 
Verkställande direktör 

    

  

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt datum som framgår av den elektroniska 
underskriften 

 

 

  

Jens Karlsson   Lars Lidén 
Auktoriserad revisor  Lekmannarevisor 
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